



چهارشنبه ۱۴ تیر ۱۴۰۲
 وطن امروز | شماره ۳۸۰۰

ورزشی

اخبار

ملی پوش والیبال ایران به فدرباغچه پیوست

ملی‌پوش والیبال ایران به تیم والیبال فدرباغچه در لیگ والیبال ترکیه پیوست. مهدی جلوه، سرعتی‌زن تیم ملی والیبال ایران به تیم والیبال فدرباغچه پیوست. سایت رسمی فدرباغچه ضمن تایید انتقال ملی‌پوش والیبال ایران به این تیم نوشت: جلوه! به خانواده ما خوش آمدی. تیم والیبال مردان فدرباغچه تیم خود را با حضور مهدی جلوه تقویت خواهد کرد. تیم والیبال فدرباغچه با این بازیکن ایرانی تا پایان فصل به توافق رسیده است. سایت رسمی فدرباغچه ادامه داد: به مهدی جلوه در جمع خانواده خود خوشامد می‌گوییم و برای او فصلی پر از پیروزی را آرزو داریم.

■ ■ ■

دومین پیروزی بانوان والیبال نشسته مقابل میزبان

تیم ملی والیبال نشسته بانوان کشورمان در مسابقات قهرمانی آسیا برابر تیم‌ملی قزاقستان به پیروزی رسید. به گزارش فارس، در ادامه رقابت‌های والیبال نشسته قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ که به میزبانی کشور قزاقستان در حال برگزاری است، سه‌شنبه سیزدهم تیر، تیم ملی بانوان کشورمان در دومین دیدار خود برابر تیم‌ملی قزاقستان به میدان رفت که این دیدار با نتیجه ۳ بر صفر به سود شاگردان بریانیان به پایان رسید. تیم ملی بانوان ۲۵ بر ۸ در ست اول، ۲۵ بر ۷ در ست دوم و ۲۵ بر ۲ در ست سوم برابر حریف خود به پیروزی رسید. تیم ملی والیبال نشسته بانوان کشورمان در سومین دیدار خود امروز از ساعت ۸:۳۰ به وقت ایران به مصاف تیم هند می‌رود.

■ ■ ■

مورانا پیشنهاد نجومی سعودی‌ها را رد کرد

مهاجم اسپانیایی پیشنهاد نجومی باشگاه التعاون عربستان را رد کرد. آلوارو مورانا، مهاجم اتلتیکومادرید پیشنهادی نجومی از عربستان داشت. باشگاه التعاون پیشنهاد امضای قرارداد ۳ ساله به ارزش ۱۲۰ میلیون یورو به مهاجم اسپانیایی داد. طبق گزارش نشریه مارکای اسپانیا، مهاجم ملی‌پوش اسپانیایی پیشنهادنجومی باشگاه التعاون را نپذیرفت و اعلام کرد می‌خواهد فوتبالیش را در اروپا ادامه دهد. باشگاه‌های عربستان این روزها در حال ریخت و پاش زیاد هستند تا ستارگان سرشناس فوتبال را به این کشور بکشانند. رونالدو، بنزما، کانتنه، کولیبالی، بروزویچ، استیون جرارد، فیرمینو و نسوس از جمله خریدهای بزرگ عربستان هستند.

■ ■ ■

ادعای کیانوش رستمی درباره سوختن سهمیه المپیک



برخلاف ادعای مطرح شده از سوی کیانوش رستمی، سهمیه المپیک وزنه‌برداری ایران در دسته ۸۹ کیلوگرم نمی‌سوزد. کیانوش رستمی به دلیل شرکت نکردن در رکوردگیری تیم ملی از مسابقات جهانی ۲۰۲۳ عربستان خط خورد. نواب نصیرشلال پیش از این اعلام کرده بود هر ورزشکاری در رکوردگیری‌ها شرکت نکند، به مسابقات پیش رو اعزام نمی‌شود. رستمی هم در فاصله یک ساعت مانده به آغاز رکوردگیری در تماس با نصیرشلال اعلام کرده بود شرایط حضور در رکوردگیری را ندارد اما این مساله مورد قبول سرمربی قرار نگرفت و نام رستمی را در لیست ۱۲ نفره اعزامی به مسابقات جهانی ۲۰۲۳ عربستان قرار نداد. طبق قانون فدراسیون جهانی، هر ورزشکاری که دنبال رفتن به المپیک جهانی پاریس است، حضور وی در مسابقات جهانی ۲۰۲۳ عربستان و جام جهانی ۲۰۲۴ تایلند ضروری است. از این رو با شرکت نکردن در این ۲ رویداد مهم، رستمی المپیک پاریس را از دست می‌دهد. رستمی به مسابقات جهانی ۲۰۲۳ را از دست داده است، در گفت‌وگویی اعلام کرد: بودن من در مسابقات جهانی باعث می‌شود سهمیه المپیک ایران نسوزد و با نبودنم، سهمیه ایران می‌سوزد و من هم از راهیایی به المپیک حذف می‌شوم.

نکته قابل توجه اینکه در صورتی که رستمی در مسابقات جهانی ۲۰۲۳ شرکت نکند، خودش از المپیک حذف می‌شود اما آیا سهمیه ایران در دسته ۸۹ کیلوگرم می‌سوزد؟ طبق سیستم کسب سهمیه المپیک پاریس، ۱۰ نفر اول رنکینگ به همراه بهترین نفرات هر قاره سهمیه المپیک می‌گیرند. علاوه بر کیانوش رستمی، مصطفی جوادی هم در رنکینگ المپیک قرار دارد که نفر دوم ایران است. در لیست اولیه (لانگ لیست) که نام همه وزنه‌برداران قرار دارد، کیانوش رستمی با ۳۸۰ کیلوگرم در رده هفتم و جوادی با ۳۶۴ کیلوگرم در رده چهاردهم است. در لیست اولیه، کشور چین ۲ وزنه‌بردار (داین لی، تیان تائو و هوآن لیو) دارد که طبق قانون که هر کشور می‌تواند یک سهمیه بگیرد، بنابراین در دسته ۸۹ کیلوگرم با حذف ۲ وزنه‌بردار از کشور چین و کیانوش رستمی از ایران، جوادی با همان رکورد ۳۶۴ کیلوگرم در رده یازدهم و در آستانه ورود به رنکینگ ۱۰ نفره قرار دارد. از طرفی با همان رکورد در حال حاضر در رنکینگ، بهترین وزنه‌بردار قاره آسیاست. البته جوادی بتازگی از دسته ۸۱ به ۸۹ کیلوگرم آمده و در حال افزایش رکورد است و در رکوردگیری هفته گذشته تیم ملی هم رکورد ۳۷۲ کیلوگرم را ثبت کرد و تا مسابقات جهانی هم انتظار می‌رود افزایش رکورد بیشتری داشته باشد. بنابراین سهمیه ایران در دسته ۸۹ کیلوگرم نمی‌سوزد و این اتفاق در شرایطی رخ می‌داد که ایران غیر از کیانوش رستمی، نماینده دیگری در این دسته نداشت.

استقلال با حضور نکونام به دنبال رسیدن به آرامش است

قدم اول؛ دور کردن حواشی



بیش از هر کسی می‌داند ورود حاشیه به تیمش برابر است با ناکامی قطعی.

هر چند کار نکونام در تیمی که همیشه حواشی در صدر تمام بحران‌های ایجادشده در آن بوده سخت است اما با سابقه‌ای که از او سراغ داریم، می‌توان امیدوار بود حداقل از فصل پرحاشیه و جنجالی قبل خبری نخواهد شد. او جای مربی‌ای آمده که نیمکتش در هر دیدار حاشیه‌های زیادی داشت و در اکثر دیدارهای فصل هم محروم بود.

اما مهم‌تر از این مسائل بستن یک تیم مقتدر برای رسیدن به موفقیت است. حالا که بازار نقل و انتقالات حساسی در فوتبال ما گرم است، بد نیست سری هم به لیست جواد نکونام برای این فصل استقلال بزنیم.

■ **بیشترین خروجی در دفاع**

جواد نکونام در ابتدای ورودش روی نام عارف غلامی خط قرمز کشید و او را در لیست مازاد قرار داد. از طرفی بافسخ رافائل دسلوا، مدافع برزیلی استقلال، کار او کمی برای جذب مدافع سخت شده است. نکونام برای دفاع آرمین سهرابیان را انتخاب

حمایت فراکسیون ورزش از تعیین سقف قراردادهای باشگاه‌ها



رئیس فراکسیون ورزش مجلس شورای اسلامی تاکید کرد فراکسیون ورزش از تصمیم فدراسیون فوتبال برای انضباط مالی و تعیین سقف قرارداده‌ها و شفافیت مالی باشگاه‌ها حمایت می‌کند. محمدمهدی فردرین در واکنش به قرارداد بازیکنان لیگ برتر فوتبال در فصل نقل و انتقالات گفت: طبق نظر فدراسیون فوتبال، باشگاه‌ها سقفی برای هزینه‌کرد در طول لیگ برتر دارند و بر اساس آن با بازیکنان قرارداد بسته می‌شود. وی ادامه داد: بر این اساس ما از تصمیم فدراسیون فوتبال برای نظم‌بخشی به مسائل مالی و انضباط مالی استقبال کرده و شفافیت مالی را تصمیم خوبی می‌دانیم.

■ ■ ■

جذب بازیکن؛ چالش بزرگ نکونام در استقلال

سرمربی تیم فوتبال استقلال با توجه به آشفتگی بازار نقل‌وانتقالات فوتبال ایران به دنبال چند گزینه خارجی است. بازار نقل‌وانتقالات فوتبال ایران با وجود تصویب قانون سقف بودجه برای باشگاه‌های لیگ برتر بی شکلی عجیب پیش می‌رود.طبق پیگیری‌ها،بازیکنان با رقم‌های قابل توجه به تیم‌های خواهان می‌روند و مشخص نیست چطور قانون سقف بودجه رعایت می‌شود. این اتفاق چالش‌هایی را برای برخی باشگاه‌ها به وجود آورده است. به عنوان مثال جواد نکونام، سرمربی تیم فوتبال استقلال خواهان جذب عارف آقاسی، مدافع فصل گذشته فولاد خوزستان بود و حتی توافق نهایی نیز شکل گرفت ولی به دلیل پیشنهاد بهتر راهی تراکتور تبریز شد.استقلال تاکنون مهرداد محمدی و آرمین سهرابیان را جذب کرده است و هنوز نصف بازیکنانی که نکونام می‌خواهد جذب نشده‌اند. با توجه به آشفتگی بازار نقل‌وانتقالات ایرن، سرمربی استقلال دنبال جذب بازیکنان خارجی در پست‌های دروازه‌بانی و مهاجم است. همچنین مذاکرات با یاسین سلمانی، وینگر فصل گذشته سپاهان اصفهان ادامه دارد. در راستای این مذاکرات، مسؤولان استقلال دنبال حفظ محمد محبی هستند و از باشگاه سانتاکلارای پرتغال درخواست کرده‌اند به صورت اقساطی پول رضایتنامه او را بپردازت کنند.

کرده است. نکونام در پست مهاجم هنوز به جمع‌بندی نرسیده و باید منتظر روزهای آتی باشد. همچنین غیر از لیست بالا، استقلال‌ها شنبه این هفته با مهرداد محمدی، هافبک ملی‌پوش قرارداد بستند تا نخستین خرید آنها یک ژئونر باشد. آرمین سهرابیان خرید بعدی استقلال بود که باعث شد این بازیکن به تیم سابق خود برگردد. این احتمال وجود دارد در صورت عدم جذب هافبک دفاعی، بازیکنان فصل گذشته در این تیم بمانند. پیش از این قرار بود مسعود ریگی به استقلال بپیوندد اما تا این لحظه مذاکرات منجر به توافق قطعی نشده است.

جواد نکونام روز یکشنبه با نتقاد از هزینه‌های سرسام‌آوری که تیم‌های خصوصی کرده‌اند، عنوان کرد.ز روند نقل و انتقالات راضی نیست و باید به استقلال هم کمک شود.

به هر حال به نظر می‌رسد تعیین سقف بودجه برای باشگاه‌های لیگ برتری بیشتر به جای کمک آنها به ضرر اکثر تیم‌هایی شده است که مثل تراکتور و سپاهان، توان رقابت مالی ندارند. طول عمر تعیین سقف بودجه هنوز به یک ماه نرسیده با جنجال و مصاحبه‌های اعتراضی مربیان و مدیران همراه شده و بدون شک در روزهای آینده صدای مابقی را هم درمی‌آورد. کاش مدیران ما در فدراسیون فوتبال به جای تعیین سقف، به دنبال راهکاری برای درآمدزا کردن تیم‌های همیشه بهدکارمان باشند. همه می‌دانیم نه‌تنها سقف بودجه رعایت نمی‌شود، بلکه کلاهبرداری‌ها و پراختی‌های زورمیزی نیز بیشتر می‌شود. خدا فصلی که هنوز شروع نشده و جنجال به پا شده را به خیر بگذراند.

رتبه یک دنیا و پنجم المپیک برای دختر تاریخ‌ساز تکواندو

کیانی در نوک قله

خدابنده با ۵۶،۱۰ امتیاز در جایگاه ۶۷ قرار گرفتند. در گروه بانوان و در وزن ۴۹- کیلوگرم، مبینا نعمت‌زاده با کسب مدال برنز رقابت‌های گرندپیری رم و ۱۹۷،۴۵ امتیاز در رده ۱۶ قرار گرفت. غزل سلطانی

با ۱۰۶،۵۹ و سعیده نصیری با ۹۲،۴۱ امتیاز به ترتیب رتبه‌های ۴۴ و ۵۰ را در اختیار دارند. سیده‌ترگس میزروالهللی در وزن ۶۷- کیلوگرم با کسب ۱۰۴،۰۴ امتیاز و ۴- پله صعود به جایگاه ۳۴ رسید. در همین وزن ملیکا میرحسینی با ۸۲،۷۹ امتیاز در رده ۴۶ قرار گرفت.

کوثر اساسه با ۷۷،۳۷ امتیاز در جایگاه ۴۹ و زینب اسماعیلی نیز با ۴۷،۰۵ امتیاز در رده ۷۱ قرار گرفت. در وزن ۶۷ کیلوگرم، اکرم



کسب مدال برنز مسابقات جهانی ۲۰۲۳ باکو با ۱۷۳،۸۸ امتیاز و ۱۴ پله صعود به جایگاه هجدهم رسید. در همین وزن رضا کلهر

واکنش فدراسیون جهانی والیبال به دیدار ایران – فرانسه

پیروز شو؛ اگر نه برگرد خانه!

لیگ ملت‌های والیبال مردان ۲۰۲۳ چندین نبرد جالب را به همراه خواهد داشت، زیرا تیم‌های ملی به دنبال کسب و جایگاه مناسب برای صعود به مرحله مقدماتی نوشت: مسابقات بزرگی در آن‌هایم برای مشخص شدن چهره‌های برتر برگزار خواهد شد. در روز نهمی لیگ ملت‌های ۲۰۲۳، ایران در مقابل آمریکا بر گزار می‌شود که جذابیت‌های بالایی دارند. هفته آخر مرحله مقدماتی

میشخص شود؛لهستان به‌عنوان میزبان حضورش در مرحله نهایی قطعی است. فدراسیون جهانی درباره آخرین هفته لیگ ملت‌های ۲۰۲۳ والیبال در مرحله مقدماتی نوشت: مسابقات بزرگی در آن‌هایم برای مشخص شدن چهره‌های برتر برگزار خواهد شد. در

روز آینده بازی‌های زیادی در آمریکا برگزار می‌شود که جذابیت‌های بالایی دارند. هفته آخر مرحله مقدماتی

گزارش

با توجه به حساسیت جدول رده‌بندی لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۳، رقابت‌ها در هفته دوم حساس دنبال خواهد شد. مرحله مقدماتی مسابقات والیبال لیگ ملت‌های ۲۰۲۳ با حضور ۱۶ تیم کار خود را در هفته سوم این مسابقات پی می‌گیرد. کانادا، آمریکا، آرژانتین، ایتالیا، کوئب، آلمان، هلند، برزیل، ژاپن، فرانسه، چین، ایران، لهستان، عربستان، بلغارستان و اسلوانی تیم‌هایی هستند که در گروه مردان به مصاف هم می‌روند. هفته سوم و پایانی مرحله مقدماتی لیگ ملت‌های ۲۰۲۳ از ۱۳ تا ۱۹ تیر با ۳۲ مسابقه در ۲ شهر آن‌هایم آمریکا و پاسی فیلیپین پیگیری می‌شود تا چهره ۲ تیم صعودکننده به مرحله نهایی

رئیس بنیاد ملی نخبگان:

۵ هزار ردیف استخدامی برای نخبگان ایجاد شده است

خبر

ادامه از صفحه اول

رئیس بنیاد ملی نخبگان کشور با تاکید بر اینکه باید سازوکارها و رویکردها در تلقی فرد به عنوان نخبه، ناظر به توانمندی افراد در کارآمدی و رفع مشکلات کشور، اصلاح و اجرا شود، ادامه داد: اگر بخواهیم صرفا با جمع امتیازهای کسب شده توسط فرد در معیارهای گوناگون او را نخبه تلقی کنیم، اصل و اساس نخبگی زیر سوال می‌رود،

سلام وطن

۶۶۴۱۲۹۴۲

پیامک خوانندگان

۱۰۰۲۲۳۱